
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi n. 25 – 86100 Campobasso – Tel.: 0874.4975 

e-mail: direzione-molise@istruzione.it – PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Regione  

e, p.c. 
 Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali Provinciali di Campobasso e Isernia  

Alle Organizzazioni Sindacali 

Al Sito  

 

Oggetto: dotazione organica personale Docente, POSTI DI POTENZIAMENTO – POSTO 

COMUNE Tab. 1, l. 107/2015, anno scolastico 2019/2020. DETERMINAZIONE 

RIPARTIZIONE TRA I VARI GRADI DI ISTRUZIONE.  

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

 

VISTA la nota Ministeriale del 8/03/2019 concernente la struttura delle dotazioni 

organiche del personale docente che assegna, per l’anno scolastico 

2019/2020, n. 535 posti di potenziamento (tabella 1, l. 107/2015); 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 422 del 18 marzo 2019 - Dotazioni organiche personale 

docente anno scolastico 2019/2020, in particolare il paragrafo relativo al 

potenziamento dell’offerta formativa “…tenendo conto dell’individuazione 

delle discipline di insegnamento e delle relative classi di concorso a suo 

tempo effettuata con decreto dai Direttori USR, valutando inoltre a livello 

regionale di evitare situazioni di eccessivo squilibrio nelle disponibilità totali 

del potenziamento”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 422 del 18 marzo 2019 - Dotazioni organiche personale 

docente anno scolastico 2019/2020, in particolare il paragrafo relativo alla 

scuola dell’infanzia “ciascun Ufficio Scolastico Regionale confermerà alla 

scuola dell’infanzia, nel limite del contingente già assegnato nell’a. s. 

2018/19, i posti dell'organico di potenziamento posto comune”; 

ESAMINATE  le richieste delle Istituzioni Scolastiche; 

VERIFICATA l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data 26 marzo 2019;  

 

per le ragioni espresse in narrativa, 

D E C R E T A 

 

ART. 1  la dotazione organica personale Docente, POSTI COMUNI DEL 

POTENZIAMENTO, anno scolastico 2019/2020, è ripartita secondo la seguente 

tabella);  

 

 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi n. 25 – 86100 Campobasso – Tel.: 0874.4975 

e-mail: direzione-molise@istruzione.it – PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

ORGANICO REGIONALE PERSONALE DOCENTE 

DIRITTO POSTI COMUNI DEL POTENZIAMENTO 

2019/2020 
GRADI DI ISTRUZIONE POSTI 

INFANZIA 5 

PRIMARIA 183 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 76 

SECONDARIA DI SECONDO GRADO 271 

TOTALE 535 

 

 

ART. 2  le suddette dotazioni organiche posti comuni, distintamente per ordini di scuola, sono 

ripartite per circoscrizioni provinciali secondo la seguente tabella: 

 

ORDINI DI SCUOLA 
POSTI 

CAMPOBASSO 

POSTI 

ISERNIA 

POSTI 

TOTALI 

SCUOLA DELL'INFANZIA 4 1 5 

SCUOLAPRIMARIA 125 58 183 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 50 26 76 

SCUOLA SECONDARIA II GRADO 208 63 271 

 
387 148 535 

 
 

 

 

Il Dirigente Titolare USR  

                     Anna Paola SABATINI 
 

mailto:direzione-molise@istruzione.it

		2019-05-13T08:19:21+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2019-05-13T10:22:27+0200
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMO.REGISTRO dei DECRETI DIRETTORIALI.R.0000080.13-05-2019




